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Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Juli 1976 

1. Milcherzeugung und Milchverwendung 

Milchverwendung hilcher Bugeng 
Kuhbesturd 
im rezceter 
de_ Vorjalreu 

M Molkereien und 
H edler geliefert 
oovie Direktabsatz 

in.gesvt Verfüttert j  KW ZeiLr:_: 

1 WO L Fez atl 

Juli 1976 

Juli 1975 

Juli 1970/75 0 

Januar - Juli 1976 
Januar - Juli 1975  

697 949 312 

699 607 313 

727 115 301 

698 423 3131j 

700 811 303 1)  

218,0 

218,9 

218,9 

1 530,1 

1 485,5  

186,9 

186,0 

181, 1 

1 309,6 

1 249,7 

16,5 

17,5 

18,6 

122,8 

127,6 

  
Veränderung in e 

 
Juli 1976 - Juli 1975 
Januar - Juli 1976 gegen 
Januar - Juli 1975 

- 0, 2 

- 0,3 

- 0,3 - 0,4 

+ 3,3 + 3,0 

+ 0,5 - 5,7 

+ 4,8 - 3,8 

11 Monetselcte 1.    

 

2. Gewerbliche Schlachtungen 

Schlachtgesichte (eincehl.Sehlaehtfette) ~. ~hlnchtete Tirr, 

FvnBcv]h::c Verdnderung gegen 

1975 1970/75 D kJ Z,f l 

R 

Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

63 304 + 25,7 + 16,4 18 314 .+ 25,6 + 15,2 

8 179 - 15,4 - 37,8 723 - 12,2 - 35,7 
188 566 - 13,5 - 14,1 15 579 - 14,7 - 16,7 

6 210 - 28,8 + 46,2 160 - 29,5 + 42,9 

Gesamtschlachtgewicht aller Vieharten im Juli 1976 39 799 + 2,6 - 2,9 

lm Januar - Juli 1976 260 250 + 0,9 

'1 Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landeeertesrn veröffentlicht 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Kübe uv er Hilchleistungnpr rf Kühe iaagesa_.1) 

3g t t kg 

 

3. Milcherzeugung nach Stadt- und Landkreisen im Juli 1976 

Kreis 
Regie. 

Regieruugebezirk 
Lmd 

Milc nen eugnug Milchvtn:gu :g 

Anzahl je Huh ina8esamt Aarahl je KW inegeemt 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Bdblingen 
Bedingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rers-Murr-Kreie 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
eeilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekreie 
Schwäbisch Ball 
Hain-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Oreis 

Region ion Ostwürttemberg 

P cjierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkroiso 
Baden -Bedev ) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Kastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Kannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Necken 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Calw 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Preiburg im Breisgau3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald31 
e endingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Saar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Seuberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Lllerd 
) 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württemberg 

1) Ei.achlieBlich der v r6Lergehe.d trocken stehenden Tiere.- 2) Stedlkrcin Baden-Baden in Iavdkreis PnaLa[c enthalten.- 3) Stadtfreie Fr.ibnrg in 
l..ndk eis 4) S.reit Loni Baden-d --,oberg. 

3 389 
12 9O2 
16 291 

71O 
1 373 
2 O83 

1 942 
5 731 
7 673 

11 926 
41 535 
53 461 

284 
311 
3O5 

34O 
35O 
347 

361 
383 
37O 

31O 
323 
315 

3 528 
2 323 
5 935 

17 888 
1O 643 
29 1O4 

9 767 
6 O65 
16 O57 

1 O28 
369 

1 484 

35O 
316 
34O 

2 936 
1 166 
4 363 

 

451 

6 386 
3 7O9 
1O 548 

2 699 
1 622 
3 1O6 
7 643 

356 
377 
324 
348 

961 
611 

1 OO6 
2 659 

9 63O 
6 133 
9 7O7 
26 O92 

285 
283 
272 
281 

2 799 
1 738 
2 644 
7 338 

0 474 
2 797 
3 O85 
14 356 

314 
311 
3O6 
312 

2 664 
67O 
946 

4 48O 

16 447 
5 379 
8 444 
3O 27O 

3OO 
265 
269 
288 

4 926 
1 532 
2 27) 
8 729 

7 254 
35 163 
8 152 
5O 569 

92 268 

12 774 
19 521 
32 97O 

328 
35O 
341 

327 
373 
3O7 
354 

342 

22 165 
94 336 
26 537 
143 O38 

27O 13O 

38 897 
55 764 
96 822 

5 148 
8 172 
13 836 

33O 
375 
357 

2 943 
14 718 
3 573 

21 234 

39 55O 

376 
41O 
358 
395 

37O 

38 762 

7 817 
35 897 
9 978 
53 692 

1O6 83O 

15 6OO 
21 788 

359 329 118 1 O97 256 281 

8O2 3O9 1 175 7 993 285 2 278 
2O8 35O 1 473 8 923 282 2 516 
932 345 2 391 16 4O8 278 4 561 
17O 344 2 8O7 13 884 324 4 494 
25O 347 2 169 15 56O 296 4 610 
721 341 1O 133 63 865 293 18 740 

O17 35O 356 1 218 344 .418 

983 344 3 434 16 253 33O 5 359 
7OO 351 2 35O 19 483 3O5 5 934 
264 32O 5 851 43 O45 3O6 13 188 
9OO 342 2 7OO 21 231 283 6 O17 
884 335 14 691 1O1 23O 3O5 3O 916 

2 

1 

 

5O 31O 335 16 847 143 519 28O 4O 138 

216 377 81 422 372 157 

28 O63 359 1O O78 65 744 299 19 635 

95 686 34O 32 497 218 556 3O2 65 947 

151 393 59 32O 34O 
74 334 25 253 299 

 

328 
341 
347 
338 

332 
325 
34O 
331 

353 
332 
317 
334 

 

5 951 
2 599 
1 482 
16 O32 

3 982 
5 2O2 
2 412 

I1 596 

4 531 
2 996 
4 983 
12 51O 

 

2O 262 
9 247 
26 278 
55 787 

13 53O 
19 384 
8 665 
41 579 

15 554 
11 6O3 
18 996 
46 153 

294 
261 
285 
287 

294 
268 
278 
279 

291 
258 
262 
271 

 

2 459 
936 

2 667 
6 O62 

1 422 
1 917 
1 319 
4 658 

2 456 
1 5O8 
2 161 
6 127 

7 497 
2 745 
7 685 
17 927 

4 276 
5 9OO 
3 88O 
14 O58 

6 962 
4 546 
6 817 
18 325 

129 

1 982 
1 O13 
3 124 

1O9 
76 

5 55O 
3 438 
9 173 

 

261 333 87 

1 394 37O 516 2 161 313 675 

28O 891 352 98 972 697 949 312 217 988 

 

385 

31O 
273 
296 



9 0 250 5 7 

31 5 331 15 9 9 18 

399 62 
805 78 

1 204 140 

2 683 155 - - 90 
10 596 790 - - 633 
13 279 945 - - 723 

   

- 212 
- 112 
- 288 
- 612 

27 - 8 

264 
117 
141 
522 

1 047 
518 

1 592 
- - 

183 
157 
348 

333 60 
939 177 
566 444 

1 838 661 

4 164 1 388 

12 073 4 394 

6 567 236 6 - 52 
33 048 832 - - 167 
6 386 476 73 41 166 
46 001 1 544 79 41 385 

81 593 3 658 79 41 1 345 

176 972 11 274 2 399 954 7 922 

  

Kreis 
Pegiov 

Pegieruvgsbezirk 
Imre. 

144 21 1 987 97 - - 29 
142 33 1 944 180 - 5 212 
117 49 4 031 201 - - 163 
127 33 3 881 232 - - 221 
294 108 3 586 160 2 - 456 
833 254 15 661 875 2 5 1 090 

422 108 3 984 434 10 10 391 
499 163 4 673 366 130 - 83 

1 171 750 10 313 781 - - 173 
212 223 5 071 334 2 1 174 

2 335 1 269 24 372 1 930 151 20 839 

4 372 3 750 153 25 2 652 1 663 53 332 

1 6 

 

5 
1 2 6 
1 2 6 

2 89 5 
2 57 3 

7 - - 2 4 2 142 

11 2 330 
1 388 
2 131 
5 991 

159 
226 
238 
630 11 

 

166 54 1 541 94 12 8 107 
52 23 540 95 47 47 209 

221 78 2 192 195 60 56 322 

364 92 4 365 290 45 87 307 
138 57 2 831 Ida 20 40 209 
511 153 7 342 441 67 131 528 

130 67 
38 20 
153 41 
325 130 

1 057 361 15 525 1 266 

10 92 
- 66 
- 81 
10 241 

138 197 1 091 

7 1 111 6 1 

286 60 3 912 
68 75 1 568 
208 264 4 724 
562 399 10 204 

224 103 3 150 183 119 20 183 
627 128 4 027 307 5 1 l07 
221 57 1 810 158 60 2 104 

1 072 288 8 987 648 184 23 394 

383 67 3 606 274 60 1 120 
215 85 2 173 280 76 67 100 
248 123 3 552 399 142 54 465 
846 295 9 331 - 953 278 122 685 

2 480 982 28 522 2 600 2 029 691 2 834 

1) Orleittelbarer Absatx an Verbrnvcher, B. VorzugemilcL, Deputatnilch usw.- 2) Stadtkreis Baden-Baden in Lendkrein Ractatt enthalten.- 3) Stadtkreis re bug ie 1-idIIre is Breiogau-üoc Fschv.....Id cnthaltcn.- 4) Soweit Lend Baden-Wwttr berg. 

3 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Böblingen 
Bsslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Remis-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 
Stadtkreis 

Landkreise 
ö  s 

Heilbronn 
Hohenloh.kreis 
Schwsba

.be
 Hall 

Main-Tauber-Kreis 
Region Franken 

Landkreise 
Heidenheim 
Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 
Stadtkreise  

Baden-Baden2) 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Region Mittlerer Oberrhein 
Stadtkreis. 

Heidelberg 
-%.heim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Bhein-Heckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 
Stadtkreis 

Pforzheim 
Landkreise 
0alw 
Breikreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 
Stadtkreis 
Freiburg im Breisgau3) 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald3) 
Immendingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 
andkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen. 

Region Schwarzwald-Saar-Heuberg 
Landkreise 

K.nstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Beginn Hochrhein-Bodensee 

Pagierungsbezirk Freiburg 
Landkreise 
Reutlingen 

2ollernalbkreis 
Region Neckar-Alb 
5tadtkreis 

U lm 
:andkreisc 

Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4) 
Landkreise 

B.d ..... kreis 
Ravensburg 
Signaringen 

BegSon Bodensee-Obersehwaben 

%giermgsbezirk Tübingen 
Baden-W rttemberg 

257 680 60 696 
214 433 - 241 
528 454 486 818 
999 1 567 546 1 755 

256 198 3 996 
88 33 1 182 
97 57 1 688 
441 288 6 866 

24 7 609 

664 210 10 670 
1 197 202 17 447 
1 885 419 28 726 

im Hauvhalt des BReugeie 

ve rmbe stet tu irixb 
verbraucht K3.e, 

Quark atme 
Butter 

verNttert 

m m K ber vvnntige Tiere 

mde,itig l  ) -

 

ee redet 
m Molkereien 
geliefert 



5_ Schlachtungen von Tieren in- und ausl8ndiseher Herkunft nach Regierungsbezirken im Juli 1976 

Regierwgsbezirk 
Pferde Insges -, Ziegen Schere Schweine Kühe 2,' len Ochsen Hindvieh 

~ns8eea-L Innil 

Kälber 
bis 220 kg 

eh i eve.t gc  
oder unt er 

1/2 Jahr e1L 

ibliehe 
Binder 

über 220 kg 
Lebend-

 

„,ich: oder 
über 1/2 Jahr 

Gewerbliche Schlachtungen 

Zahl der Tiere 

1 16 519 8 767 4 465 29 752 2 453 66 026 5 312 6 39 % 
3 6 502 2 675 1 581 10 761 1 352 36 371 249 7 34 x 
19 5 312 4 085 1 137 10 553 2 954 42 475 148 2 1 x 
4 6 065 4 431 1 738 12 238 1 420 43 694 501 - 5 x 

21 34 396 19 958 6 921 63 704 8 179 188 566 6 210 15 79 x 

23 36 107 18 502 9 133 63 765 9 378 230 780 5.989 23 120 x 
23 26 464 15 508 6 368 50 363 9 664 216 171 8 724 10 95 x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

391 310 285 248 293 87 84 25 21 216 x 
292 302 263 244 284 97 81 37 26 250 x 
240 303 262 236 280 84 81 27 22 216 x 
272 328 263 244 297 92 83 27 - 327 x 

259 311 272 245 289 88 83 26 23 237 x 

248 318 281 253 298 B7 84 26 23 253 x 
357 310 273 256 290 85 84 26 21 211 x 

Duschschnitts-Lebendgewicht (kg) 

752 550 543 441 532 145 107 51 47 431 x 
514 531 506 429 510 157 103 75 52 500 x 
430 534 502 418 509 137 103 54 44 537 x 
555 575 505 468 534 150 106 54 - 625 x 

470 548 521 441 525 145 105 52 49 473 x 

465 560 537 454 538 142 106 51 52 506 x 
626 549 513 453 522 138 106 53 40 423 x 

 

Gesamtschlachtgewicht (t) 

Gesmtschlachtgewicht (t) 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

0,4 56,4 26,5 55,3 138,6 11,1 
- 26,9 7,9 21,7 56,5 9,6 

1,2 32,4 9,7 18,6 61,9 26,2 
- 17,4 29.2 28,5 95,1 13,5 

1,6 153,1 73,3 124,1 352,1 60,4 

0,3 66,1 45,9 57.3 169,6 49,0 
- 58,8 45,6 50.0 154,4 52,8 

1) Onne Ocnve3ne. 

1 

  

93,611 
112.1 

441 , 
411 

240,611 

223, 
11) 

160.0 
74.911 

9,8 0,5 
8,7 0,1 
5,5 0,2 
3,6 0,5 

27,6 1,3 

21,1 1,1 
15,1 1,1 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Voneonat 
Vorjahr 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Würtremberg 

Vormonat 
Vorjahr 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vormonat 
Vorjahr. 

Stuttgart 
Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Baden-württemberg 

Vormonat 
Vorjahr 

14 627,5 
6 165,1 
6 630,4 
7 371,2 

34 794,2 

39 330,9 
33 927,0 

O,1 8,4 
0,2 8,5 
0,0 0.2 

1,6 

0,3 18,7 

0,4 5 120,9 2 498,6 1 107,3 8 727,2 213,4 5 545.5 132,9 
0,9 1 963,6 703,5 385,6 3 053,8 131,1 2 962,3 9,2 
4.6 1 609,5 1 070.3 268,3 2 952,7 248,1 3 425,4 4,0 
1,1 1 989,3 1 165,4 424,1 3 579,9 130,6 3 645,6 13,5 

7,0 10 683,3 5 437,8 2 185,5 18 313,6 723,2 15 578,8 159,6 
30,4 
20,0 

5,7 11 475,3 5 207,4 2 309,5 18 997,9 814,3 19 332,2 155,4 0,7 
8,2 8 216,5 4 213,9 2 145,4 14 584,0 822,8 18 273,3 226,6 0,3 

Hausschlachtungen 
Zahl der Tier. 

1 182 93 223 499 128 5 468 390 25 - K 
- 89 30 89 208 99 1 791 234 5 - x 
5 - 107 37 79 228 312 2 426 203 9 - x 
- 114 111 117 342 147 4 397 135 22 - x 

6 492 271 508 1 277 686 14 084 962 61 - x 

1 208 166 228 607 563 13 261 830 47 - x 
- 189 164 - 193 546 627 13 111 592 55 - x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

391 310 285 246 278 87 25 21 - x 
- 302 263 244 272 97 37 26 - x 

240 307 262 236 271 84 27 22 - x 
- 328 263 244 278 92 27 24 - x 

267 311 270 244 276 88 29 23 - x 

265 318 277 251 281 87 25 21 - x 
- )11 278 259 207 64 26 21 - % 


